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Medfinansiering till projekt Cirkulär Outdoor Hub 
Ärendebeskrivning 

Östersunds Kommun inkom den 17 februari 2025 med en ansökan om 871 636 kronor i 
medfinansiering till projektet Cirkulär Outdoor Hub. Projektet är en förstudie. 
Projekttiden är 20 juni 2025 till 19 april 2026. Övrig finansiering kommer enligt 
projektets totala finansieringsplan från Europeiska Regionala utvecklingsfonden, med 
581 091 kronor.  
 
Reviderad ansökan bifogas ärendet. 
 
Syftet med förstudien är att utforska ett koncept för en cirkulär Outdoorhub i Jämtland 
Härjedalen, vilket ska främja samarbete mellan små- och medelstora företag inom 
outdoorbranschen med syftet att skapa flera cirkulära affärsmodeller. Detta kommer att 
göras genom undersökning av vilka outdoorföretag som finns i länet, vilka behov 
företagen har och vilka cirkulära affärsmodeller som kan passa. Målgruppen kommer 
involveras i dialogmöten, workshops och fokusgrupper för att diskutera behov och idéer 
kring cirkulär ekonomi. Utifrån resultaten från dialoger och workshops kommer ett 
koncept för en fysisk eller digital plattform för outdoorhub tas fram.  
 
Målen på kort sikt är att ta reda på följande:  
-Vilka aktörer som finns i Jämtland Härjedalen inom outdoorbranschen?  
-Vilka behov och utmaningar har de lokala bolagen kopplat till cirkulär ekonomi och 
cirkulära affärsmodeller?  
-Vilka materialflödena (in och ut) har de bolagen? 
-Vilka cirkulära affärsmodeller och samarbetsformer som passar den här målgruppen. 
 
Målen på lång sikt är att cirkulära affärsmodeller etableras i stor skala inom 
outdoorföretagen i Jämtland/Härjedalen, vilket ska leda till att minska resursförbrukning 
och avfall. Företagen ska kunna öka sin konkurrenskraft genom anpassning till en mer 
hållbar marknad. Jämtland/Härjedalen kan bli en förebild inom cirkulär ekonomi i 
outdoorbranschen.  
 
Målgrupp för projektet är små och medelstora företag.  
 
Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
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Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 
Beslutsmotivering 
Legal 
Projektet är avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. Projektet innehåller inte åtgärder som kräver 
tillämpning av statsstödsregelverket. 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Strategisk 
Projektet är inte prioriterat för medfinansiering. 
 
Hållbarhet och ökad resurseffektivitet är prioriterade områden att arbeta med inom 
exempelvis textilbranschen, vilket också framgår i den nationella strategin för hållbar 
regional utveckling och den Regionala utvecklingsstrategin. Inför projektansökan hade det 
varit nödvändigt med en bättre omvärldsanalys, vilket skulle ha förhindrat att förstudien 
syftar till att utreda redan kända områden och kunnat bidra till den utveckling som sker i 
länet.  
 
Strategisk dialog har förts med Mikael Bäckström, professor och chef för Mittuniversitetet 
avdelning för Sporttech och Outdoor samt Maja Blomqvist, enheten för kulturutveckling 
vid Region Jämtland Härjedalen och tidigare projektledare för SMICE, Samskapande 
Mittnordisk Innovations-arena för Cirkulär Ekonomi, (RUN 458/2016). Bedömningen av 
detta projekt har varit i stort sett samstämmig, oberoende av varandra. Projektet bedöms 
ha behövt ett grundligare förarbete av vad som redan har gjorts inom Outdoor. Om 
projektet byggt vidare på de resultat som redan tagits fram i andra projekt och den 
verksamhet som MIUN bedriver skulle projektet legat mer i framkant av den utveckling 
som sker inom outdoor i länet. Projektet brister även i nödvändig förankring hos aktörer 
och företag, vilket är av stor vikt för att uppfattas som relevanta, lyhörda och skapa 
engagemang och deltagande vid projektets aktiviteter.  
 
Noder och samverkansytor finns redan i länet där exempelvis Mittuniversitetet är en viktig 
part, många av företagen är och verkar på nationella och internationella marknader och 
ingår redan i både lokala, nationella och internationella nätverk. 
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Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår Region Jämtland Härjedalen avslag på 
ansökan. 

 

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen avslår medfinansiering till projektet Cirkulär Outdoor 
Hub.  
 
 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens 
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Östersunds kommun 
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